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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Kehitysalueraha$to 
Oy - Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiä$tä 
annetun lain muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTö 

Kehitysaluerahasto Oy:stä annettua l~a 
ehdotetaan muutettavaksi aluepoliittisen lain
säädännön uudistamisen edellyttämiltä ja siihen 
liittyviltä osin. Samassa yhteydessä ehdotetaan 
lakiin tehtäväksi useita lähinnä teknisiä tarkis
tuksia. Lisäksi lain rakennetta ja sanamuotoa 
ehdotetaan selkeytettäväksi. 

Keskeisin muutos olisi, että yhtiö voisi myön
tää tnkauksia yritysten käyttöomaisuusinves
tointeja ja käyttöpääomaa vårten ottamille lai
noille. Lisäksi ehdotetaan, ettei yhtiö voisi enää 
myöntää korkotukea kiinteistöyrityksille ja 
kunnille myöntämiinsä lainoihin. Tarkoituksena 

on, että yhtiön korkotukilainat korvattaisiin 
kauppa- ja teollisuusministeriön myöntämillä 
investointiavustuksilla. Yhtiön valtiolta eri 
muodoissa saamaa rahoitusta koskevien säännös
ten voimassaoloaikaa ehdotetaan tarkistettavak
si aluepoliittisen lainsäädännön voimassaoloa 
vastaavasti. 

Laki ehdotetaan tulemaan voimaan 1 päivä
nä tammikuuta 1982. 

Lakiehdotus liittyy osana aluepoliitti!len lain
säädännön uudistamiseen ja on tarkoitettu käsi
teltäväksi yhdessä tähän liitty\rien muiden laki
ehdotusten kanssa. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja 
ehdotetut muutokset 

1.1. Aluepoliittisen lainsäädännön uudistami
sesta aiheutuvat muutokset 

Laki Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklings
områdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä 
( 65/71 ) on osa aluepoliittista lainsäädän
töä, johon kuuluvat lähinnä laki alueellisen ke
hityksen edistämisestä ( 451/75) sekä laki ke
hitysalueiden tuotantotoiminnan tukemisesta 
( 452/75). Edellisessä laissa säädetään maan 
jakamisesta aluepoliittisten toimenpiteiden koh
teena oleviin maantieteellisiin alueisiin, ja jäl
kimmäisessä laissa on tukitoimenpiteiden ohes
sa määritelty tuettavat toimialat. Kehitysalue
rahasto Oy - Utvecklingsområdesfonden Ab 
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-nimisestä osakeyhtiöstä annetussa laisså on 
määritelty yhtiön toimiala viittaamalla maini
tuissa laeissa tarkoitettuihin tuen kohteena ole
viin alueisiin ja toimialoihin. Kun näiden mää
räaikaisten aluepoliittisten lakien tilalle on tar
koitus vuoden 1982 alusta saattaa voimaan 
uudet lait, aiheutuu tästä sekä aineellista että 
muodollista tarvetta tarkistaa myös Kehitys
aluerahasto Oy:stä annettua lakia. Tämän li
säksi on Kehitysaluerahasto Oy:tä koskevassa 
laissa joukko määräaikaisia, edellä mainittujen 
aluepoliittisten lakien voimassaoloaikaa vastaa
van ajan voimassa olevia säännöksiä, jotka kos
kevat yhtiölle valtiolta tulevaa osakepääoma-, 
laina- ja avustusrahoitusta sekä valtion yhtiölle 
antamia korko-, luotto- ja kurssitappio- sekä 
takaussitoumuksia. Näiden säännösten voimassa
oloaikaa ehdotetaan edelleen jatkettavaksi 
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uusien aluepoliittisten lakien voimassaoloaikaa 
vastaavasti. Tarkoituksena on, että Kehitys
aluerahasto Oy:n eri muodoissa tarvitsema val
tion rahoitus voitaisiin riittävässä määrin tur
vata sanottuna aikana. 

Hallituksen esitykseen laeiksi tuotantotoimin
nan alueellisesta tukemisesta sekä kehitysaluei
den tuotantotoiminnan tukemisesta annetun 
lain 24 § :n muuttamisesta viitaten ehdotetaan, 
ettei Kehitysaluerahasto Oy voisi kiinteis
töyrityksille ja kunnille myöntämiinsä lainoihin 
enää myöntää korkotukea. 

Vuosina 1971-1975 yhtiö on voinut myön
tää silloin voimassa olleen kehitysalueluottolain 
(881/69) mukaista korkotukea koko lainoitus
toiminnassaan. Kehitysalueiden tuotantotoimin
nan tukemisesta annetun lain mukaisten inves
tointi-, käynnistys- ja koulutusavustusten kor
vattua vuodesta 197 5 kehitysalueluotto
lain mukaisen korkotuen pidettiin tarkoituk
senmukaisena, ettei myöskään Kehitysaluerahas
to Oy voisi tämän jälkeen yleisesti myöntää 
korkohelpotuksia. Tämän johdosta muutettiin 
yhtiöstä annettua lakia vuonna 1975 anne
tulla lailla ( 577/7 5) siten, että yhtiö voi 
myöntää korkohelpotuksia ainoastaan kiinteistö
yrityksille myöntämiinsä lainoihin. Kiinteistö
yrityksille myöntämiensä korkotukiehtoisten 
lainojen ohella yhtiö on voinut vuodesta 1978 
lähtien myöntää vastaavia lainoja myös kun
nille (363 /78) . 

Kun tarkoituksena on, että investointiavus
tuksia vo1ta1snn uuden, tuotantotoiminnan 
alueellisesta tukemisesta annettavan lain nojalla 
myöntää vuoden 1982 alusta lähtien myös kiin
teistöyrityksille ja kunnille toimitilojen hankki
miseksi yrityksille, voidaan yritysten toimitilo
jen hankintaa koskevien tukimuotojen yhte
näistämiseksi luopua Kehitysaluerahasto Oy:n 
vastaaviin tarkoituksiin myöntämistä korkotuki
luotoista. Samalla luovuttaisiin myös työvoima
ministeriön sanottuun tarkoitukseen myöntämis
tä avustuksista. Yhtiötä koskevan lain 9 § :n 3 
momentin säännös valtion velvollisuudesta kor
vata yhtiölle sen koron maksamisen helpotuk
sena yrityksille antama korkotuen määrä voi
daan siten myös kumota. Yhtiön ennen uuden 
lain voimaantuloa mvöntämä korkotuki tulisi 
kuitenkin korvata yhtiölle edelleen kumottavien 
säännösten mukaisesti. 

Yhtiön myöntämien korkotukiluottojen koron 
osalta on noudatettu kehitysalueiden kunnille 
yritystoiminnan edistämiseksi myönnettävistä 

korkotukiluotoista annetun lain (67 /71) saan
nöksiä. Kun mainitun lain mukaisia uusia kor
kotukiluottoja ei vuoden 1978 jälkeen enää ole 
hyväksytty, sanotun lain voimasasoloaikaa ei ole 
enää tarpeen jatkaa. Ennen uuden aluepoliitti
sen lainsäädännön voimaantuloa myönnettyihin 
korkotukiluottoihin sitä kuitenkin noudatettai
siin niin kauan kuin laissa tarkoitettuja korko
tukiluottoja on voimassa. 

Aluepoliittisen lainsäädännön uudistamiseen 
liittyen ehdotetaan myös, että yhtiön toimin
nan tarkoitus ilmaistaisiin sitä koskevassa laissa 
nykyistä täsmällisemmin viittaamalla tasapainoi
sen alueellisen kehityksen edistämisestä anne
tussa lakiehdotuksessa mainittuihin aluepoliitti
siin tavoitteisiin sekä asettamalla tavoitteeksi 
myös tuotantotoiminnan laadullisen tason ko
hottaminen. 

1.2. Muut muutokset 

Kehitysaluerahasto Oy:n oikeus myöntää 
takauksia 

Yrityksiin kohdistuvan aluepoliittisen tuen 
tehostamiseksi yhtiölle ehdotetaan oikeutta 
myöntää omavelkaisia takauksia yritysten käyt
töomaisuusinvestointeihin ja käyttöpääomaa var
ten ottamille lainoille. Erityisesti toimintaansa 
aloittavilla tai vuokratiloissa toimivilla pienillä 
ja keskisuurilla yrityksillä on huomattavia vai
keuksia järjestää riittäviä, rahalaitosten hyväk
symiä vakuuksia toiminnan vaatiman rahoituk
sen järjestämiseksi. Vakuusongelmia esiintyy 
siitä huolimatta, että Kehitysaluerahasto Oy 
osallistuu hankkeisiin huomattavalla rahoitus
osuudella ja tyytyy huonompiin vakuuksiin 
kuin rahalaitokset. Vakuuksien riittämättömyy
destä aiheutuvat rahoitusongelmat ovat tavan
omaisia silloinkin, kun rahamarkkinat ovat ke
veitä. Rahalaitosten tai vakuutusyhtiöiden 
myöntämille lainoille annettava Kehitysaluera
hasto Oy:n omavelkainen takaus helpottaisi 
oleellisesti yritysten vakuusongelmia. Takauksia 
myöntämällä voitaisiin toteuttaa yhtiön toimin
nan tavoitteita toisaalta laajentamalla riskin ot
toa vakuuksien suhteen ja toisaalta vaikutta
malla lisäävästi pankkirahoituksen saatavuuteen 
yhtiön toiminta-alueella. 

Mahdollisuudella myöntää takauksia on kes
keinen merkitys myös yhtiön rahoituksessa. Ke
hitysaluerahasto Oy:n luotonanto on 1970-
luvun aikana voimakkaasti laajentunut. Luoton-
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annon edelleen lisäämisen arvioidaan tuovan 
tulevaisuudessa kasvavia rahoitusongelmia. Mah
dollisuudet lisätä yhtiön tarvitsemaa rahoitusta 
valtion tulo- ja menoarvion tai ulkomaisten 
lainojen kautta ovat varsin rajoitetut. Yhtiön 
myöntämät omavelkaiset takaukset merkitsisi
vätkin yritysten aluepoliittisen tuen merkittä
vää tehostumista ilman yhtiön vastaavaa lisä
tahoitustarvetta. 

Takausten myöntämisessä yhtiö voisi henkilö
resursseja oleellisemmin lisäämättä käyttää hy
väkseen hankkimaansa kokemusta pienten ja 
keskisuurten yritysten riskirahoituksessa. Yri
tysten kannalta rahoituksen saanti tulisi jousta
vammaksi kun laina-, takaus- ja avustushake
mukset käsiteltäisiin yhdessä paikassa. 

Yhdenmukaisesti sen kanssa, että Valtionta
kauslaitoksellekin on annettu oikeus myöntää 
takauksia teollisuus- ja työliiketoiminnan osal
ta vain pienille ja keskisuurille yrityksille eräi
tä takauksia lukuun ottamatta, ehdotetaan, et
tä Kehitysaluerahasto Oy oikeutettaisiin anta
maan takauksensa vastaavassa laajuudessa. Ke
hitysaluerahasto Oy:n kohdalla mainittu ra
joitus ehdotetaan kuitenkin ulotettavaksi kos
kemaan teollisuuden ja työliiketoiminnan li
säksi myös muita tuettavia toimialoja. Takaus
toiminnan piiriin kuuluvat pienet ja keskisuu
ret yritykset määräytyisivät siten .kuin pien
teollisuus ja keskisuuri teollisuus sekä työliike
toiminta on määritelty Valtiontakauslaitoksesta 
kulloinkin voimassa olevassa lainsäädännössä. 
Kehitysaluerahasto Oy:n ja Valtiontakauslai
toksen takausta ei tulisi myöntää samaan hank
keeseen. 

Yhtiön myöntämien omavelkaisten takausten 
kohteena voisivat olla kotimaisten luotananta
jien myöntämät luotot, joiden käyttötarkoitus 
on yhtiöstä annetun lain mukainen. Takaus 
voisi koskea luoton pääomaa, korkoa ja muita 
luottoehtojen mukaisia maksusuorituksia. Yhtiö 
voisi myöntää takaukset ilman turvaavaa vasta
vakuutta. 

Kehitysaluerahasto Oy:n takaamien voimas
sa olevien lainojen enimmäismäärä tulisi rajoit
taa laissa. Takauslainojen yhteenlasketun pää
oman enimmäismääräksi, joka saisi samanaikai
sesti olla takaisin maksamatta, ehdotetaan 250 
miljoonaa markkaa. Valtioneuvoston vahvista· 
massa yhtiön vuosittaisessa sijoitussuunnitel
massa voitaisiin yhtiön rahankäytön yhteydessä 
vahvistaa myös niiden takausten määrä, jotka 
yhtiö voi vuosittain myöntää. 

Osuudesta, jolla valtio kotvaisi yhtiölle 
sen takaustoiminnassa mahdollisesti synty
viä luottotappioita, päätettäisiin valtioneuvos
ton asiasta antamassa sitoutumuksessa, jossa 
voitaisiin päättää myös muista tarpeellisista yk
sityiskohdista. Vastaavan sitoumuksen valtio
neuvosto on antanut yhtiölle myös yhtiön lai
nanantotoiminnassa syntyvien luottotappioiden 
korvaamisesta. 

Kiinteistöyrityksille ja kunnille myönnettyjen 
lainojen hyväksyminen ministeriössä 

Kehitysaluerahasto Oy:n kiinteistöyrityksille 
ja kunnille myöntämiin lainoihin on voimassa 
olevan lain mukaan ollut saatava kauppa- ja 
teollisuusministeriön hyväksyminen. Säännös 
lainapäätöksen · alistamisesta ministeriölle 
otettiin yhtiötä koskevaan lakiin vuonna 
1973. Tällöin yhtiön lainanantomahdollisuuksia 
laajennettiin siten, että lainaa voitiin myöntää 
tuotannollista toimintaa harjoittavien yritysten 
lisäksi yrityksille, joiden tarkoituksena on omis
taa ja ylläpitää muita yrityksiä palvelevia kiin
teistöjä (kiinteistöyritys). Kysymys oli lähinnä 
valtioneuvoston aloitteesta perustettavista 
teollisuuskylistä, joiden tarkoituksena oli yritys
ten toimitilojen puutteen helpottaminen. Kun 
yhtiöstä annettua lakia muutettiin vuonna 1978 
siten, että lainaa voitiin myöntää myös kunnille 
edellä mainitussa tarkoituksessa ja että myös 
näihin lainoihin tarvittiin ministeriön hyväksy
minen, ministeriön hyväksyttäväksi alistettavien 
lainapäätösten lukumäärä moninkertaistui no
peasti. Vuonna 1980 näitä päätöksiä oli yhteen
sä runsaat 140 ja niiden kokonaismarkkamäärä 
oli noin 72 miljoonaa markkaa. Ne edustivat 
noin 11 prosenttia yhtiön lainapäätöksistä ja 17 
prosenttia kaikkien lainojen markkamäärästä. 
Alistettavien päätösten lukumäärä tulee lähi
vuosina edelleen kasvamaan. Kun kiinteistöyri
tysten ja niin sanottujen kuntien hallien lai
noitustoiminnassa ovat tietyt periaatteet va
kiintuneet viime vuosina, lainapäätösten yksit
täistapauksittaisen hyväksymisen tarve minis
teriössä on vähentynyt oleellisesti. 

Lisäksi on huomattava, että muutos nopeut
taa laina-asioiden käsittelyä, koska hyväksymis
menettely ministeriössä on merkinnyt keskimää
räisesti vähintään kuukauden mittaista lisäaikaa 
lainahakemusten käsittelyssä. 

Edellä olevaan viitaten ehdotetaan, ettei yh
tiön kiinteistöyrityksille ja kunnille myöntämiin 
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lainoihin ehää tarvittaisi kauppa- ja teollisuus
ministeriöh hyväksymistä. Yhtiöstä annetun lain 
4 §:h 1 momenttiin sisältyvä säännös yhtiön 
kiinteistöyrityksiin suorittamien osake- tai 
<>Suuspääomamerkintöjen hyväksymisestä minis
teriössä ehdotetaan myös poistettavaksi. 

Lainojen myöntäminen ilman vakuutta 

Yhtiö on voimassa olevan lain mukaan voi
nut myöntää lainoja myös ilman turvaavaa va
kuutta. Lain mukaan on lainan vakuudeksi si
ten kuitenkin saatava jonkinlainen, turvaavaa 
vakuutta vähäisempi vakuus. Vaatimusta ei voi
da pitää tarkoituksenmukaisena yhtiön kunnalle 
tai yrityksen kehittämishankkeeseen myöntä
män lainan kohdalla. 

Kunhille myönnettyjen lainojen osalta tulisi 
voida noudattaa pankkilainsäädännössä ja pank
kikäytännössä noudatettua periaatetta, jonka 
mukaan julkisyhteisöille, esimerkiksi kunnalle, 
voidaan myöntää laina ilman vakuutta. 

Kehittämislainojen myöntäminen kokonaan 
tai osittain ilman vakuuksia on usein perustel
tua. Näiden lainojen määrä on vuosittain ol
lut 7-8 miljoonaa markkaa. Lainat ovat yri
tystoiminnan kehittämiselle keskeisiä. Kuiten
kaan lainat eivät luo reaalivakuuksia siten kuin 
aineelliseen käyttöomaisuuteen suoritettavat in
vestoinnit. Lainat ovat yleensä keskimäärin 
varsin pieniä, ja laina-aika on tavallisesti viisi 
\ruotta. Lisäksi tällainen laina on voitu hank
keen epäonnistuessa muuttaa avustukseksi. 
Myös kauppa- ja teollisuusministeriön tuoteke
hityslainat voidaan myöntää vakuuksia vaati
matta. 

Edellä olevan johdosta lakiin ehdotetaan li
sättäväksi säännös, jonka nojalla yhtiö voisi 
myöntää kunnille sekä lakiehdotuksen 3 §:n 
1 momentin 3 kohdassa tarkoitettuihin yritys
ten kehittämishankkeisiin myöntämänsä lainat 
myös vakuuksia vaatimatta. 

Tuettavat toimialat 

Yhtiön rahoituksen pur11n kuuluvat toiml
alat ilmaistaan edelleenkin viittaamalla nykyis
tä kehitysalueiden tuotantotoiminnan tukemi
sesta annettua lakia vastaavassa lakiehdotukses
sa tuotantotoiminnan alueellisesta tukemisesta 
mainittuihin toimialoihin. Näiden toimialoien 
lisäksi yhtiö on voinut vuonna 1979 tehdyn 
lainmuutoksen (324/79) jälkeen lainaittaa 

myös yrityksiä, jotka harjoittavat matruttuja 
toimialoja välittömästi edistävää tai tukevaa toi
mintaa. Tällaisia ovat lain perustelujen mukaan 
lähinnä yritykset, joiden tarkoituksena on har
joittaa osakasyritysten tuotteiden markkinointia 
tai tuotekehitystä taikka muuta kehitystyötä. 
Lain soveltamisesta saadut kokemukset puolta
vat tuettavia toimialoja edistävää toimintaa har
joittavien yritysten piiriin laajentamista nykyi
sestään. Edellä mainittujen yritysten lisäksi esi
merkiksi laskenta- ja automaattisen tietojenkä
sittelyn alan yritykset voisivat tulla tuen pii
riin. Yleisenä periaatteena niin sanottua 
edistävää toimintaa harjoittavien yritysten piiriä 
määriteltäessä olisi, että kysymyksessä on toi
minta, joka liittyy kiinteästi tukeen oikeutta
van toiminnan harjoittamiseen. Puoltavana seik
kana tulisi pitää myös sitä, että toiminta tapah
tuu toiminnan kohteena olevien yritysten yh
teistyöyrityksen puitteissa. 

Rahoituksen enimmäismäärä hanketta kohden 

Voimassa olevan lain mukaan Kehitysalue
rahasto Oy:n laina yhdessä valtion rahoituksen 
kanssa voi olla hanketta kohden enintään 75 
prosenttia hankkeen kustannuksista. Valtion 
rahoitukseen luetaan valtion avustuksista täl
löin mukaan vain kehitysalueiden tuotantotoi
minnan tukemisesta annetussa laissa tarkoitettu 
investointiavustus. Voimassa olevan lain säätä
misen jälkeen on otettu käyttöön muitakin in
vestointien avustusmuotoja, kuten energiatalou
dellisiin investointeihin sekä työttömyyden lie
ventämiseen kunnille ja kiinteistöyrityksille 
myönnettävät avustukset. Yhdenmukaisen linjan 
luomiseksi olisi kaikki investointiluonteiset val
tion avustukset otettava huomioon valtion 
osuutta laskettaessa. 75 prosentin enimmäis
määrään ehdotetaan johdonmukaisuuden vuoksi 
luettavaksi myöskin yhtiön takaukset ja avus
tukset, joita voi esiintyä samassa hankkeessa. 

Lakitekniset muutokset 

Edellä mainittujen sekä eräiden vähäisempien 
lain asiallista sisältöä koskevien muutosehdotus
ten ohella lakia ehdotetaan yksinkertaistetta
vaksi ja tiivistettäväksi sanannaltaan siltä osin 
kuin on kysymys yhtiön maantieteellisen toi
minta-alueen, toimintatapojen ja rahoituksen 
saajien ilmaisemisesta. Tästä johtuvia muutoksia 
on tehty lähinnä lain 2, 3, 5, 6 ja 7 §:ään. 
Samalla on 8 § voitu kumota tarpeettomana. 



N:o 77 5 

2. E s i t y k sen ta 1 o u d e 11 i se t 
vaikutukset 

Kehitysaluerahasto Oy:n myöntämät takauk
set vaikuttavat yhtiön talouteen ja sen kautta 
myös valtion yhtiölLe tulo- ja menoarviossa 
osoittamaan rahoitukseen toisaalta takaustap
pioiden muodossa ja toisaalta yhtiön lainanantaa 
jossain määrin vähentävästi. 

Yhtiön myöntämien takausten määräksi on 
arvioitu vuonna 1982 noin 60 miljoonaa mark
kaa, vuonna 1983 noin 100 miljoonaa markkaa 
ja vuonna 1984 noin 110 miljoonaa markkaa. 
Kun yhtiön toiminta-aikana syntyneet luotto
tappiot yhtiön ilman turvaavaa vakuutta myön
tämistä lainoista ovat noin 4 prosenttia näiden 
lainojen kokonaismäärästä ja noin 8 prosenttia 
sanottujen lainojen luottokannasta, yhtiön ta
kaustoiminnassa voidaan arvioida syntyvän kol
mena ensimmäisenä vuotena yhteensä noin 11 
miljoonan markan takaustappiot. Mainitun suu
ruinen takaustappio ei kuitenkaan toteudu vielä 
sanottuina vuosina, vaan se jakaantuu takausten 
koko voimassaoloajalle, noin 5-8 vuodelle. 
Valtion tulo- ja menoarvioihin otettavan määrä-

rahan suuruus riippuu siitä, kuinka suuren osan 
näistä takaustappioista valtio sitoutuu korvaa
maan yhtiölle. 

Yhtiön lopettaessa korkotuen myöntämisen 
kiinteistöyrityksille ja kunnille myöntämiinsä 
lainoihin lakkaa myös valtion lakiin perustuva 
velvollisuus korvata yhtiölle sanottu korko
helpotus. Valtion velvollisuuteen korvata yh
tiölle sen ennen lakimuutoksen voimaantuloa 
myöntämiä korkohelpotuksia muutos ei kuiten
kaan vaikuta. Uusien korkotukiluottojen myön
tämisen lakkaamisen voidaan arvioida vähentä
vän valtion menoja vuonna 1982 noin 0,4 mil
joonalla markalla. Koska myönnetty korkotuki 
on voimassa koko laina-ajan, valtion menojen 
vuosittainen vähennys kasvaa tasaisesti seuraa
vina vuosina ollen vuonna 1983 noin 1,4 mil
joonaa markkaa, ja vuonna 1984 noin 2,3 mil
joonaa markkaa. 

Yhtiölle valtion vuosittaisessa tulo- ja meno
arviossa osoitettavan, yritysten kehittämistoi
mintaan edelleen myönnettävän avustusmäärä
rahan suuruus riippuu osaltaan yhtiön voitto
varojen muodostumisesta. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotus 

1 §. Yhtiön toiminnan tarkoituksen maa
rittelyä ehdotetaan täsmennettäväksi 1 momen
tissa viittaamalla tasapainoisen alueellisen ke
hityks-en edistämisestä annetussa labehdotuk
sessa mainittuihin tavoitteisiin sekä asettamalla 
tavoitteeksi myös tuotantotoiminnan laadullisen 
tason kohottaminen. 

Voimassa olevan lain mukaan yhtiön toi
minta-alueeseen ovat kuuluneet varsinaisten 
kehitysalueiden lisäksi myös kehitysalueiden 
ulkopuoliset lisätuki- ja tukialueet. Viittausta 
kulloinkin voimassa olevassa kehitysaluelainsää
dännössä tarkoitettuihin kehitysalueisiin on 
siten täydennettävä mainitsemaila myös nykyi
siä kehitysalueiden ulkopuolisia lisätuki- ja tuki
alueita tasapainoisen alueellisen kehityksen 
edistämisestä annetussa lakiehdotuksessa tarkoi
tetut lähinnä vastaavat tuen piirissä olevat ke
hitysalueen ulkopuoliset alueet. 

Kun yhtiön maantieteellinen toiminta-alue on 
näin määritelty 1 § :ssä, sitä ei jäljempänä tar
vitse enää toistaa. 

Samassa yhteydessä ehdotetaan lainkohdasta 
poistettavaksi tarpeettomana viittaus yhtiön 
perustamistapahtumaan. 

Osakeyhtiölain (734/78) 2 luvun 1 §:ssä 
on mainittu ne, jotka voivat olla osakeyhtiön 
perustajina. Säännöksen toistaminen yhtiötä 
koskevassa laissa on siksi tarpeetonta. Pykälän 
3 momentti ehdotetaankin kumottavaksi. 

Luotto-osakeyhtiölain 1 §: n 3 momentin 
( 682/78) mukaan luotto-osakeyhtiöllä on oi
keus valtiovarainministeriön luvalla käyttää 
myös muun kuin suomen- tai ruotsinkielistä 
toiminimeä. Koska Kehitysaluerahasto Oy:tä 
koskevassa laissa ei ole tarvetta säätää asiasta 
luotto-osakeyhtiölaista poikkeavalla tavalla, 
voidaan maininta kauppa- ja teollisuusministe
riön luvasta poistaa 1 § :n 4 momentista. 
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2 §. Lain selvyyden ja luettavuuden paran
tamiseksi on tarpeen yksinkertaistaa tapaa, jolla 
yhtiön toimintatavat, rahoitettavat toimialat ja 
rahoituksen saajat ilmaistaan. Ne voidaan esittää 
luettelonomisesti sekä toistamatta enää jäljem
pänä toiminta-aluetta koskevaa mainintaa. Tä
män johdosta 2 § ehdotetaan muutettavaksi 
siten, että sen 1-3 kohdassa ilmaistaan nykyi
sen 2 §:n 1 ja 2 momentin sekä 7 §:n 2 mo
mentin ja osittain 1 momentin asiasisältö. Ny
kyisen 2 §:n 3 momentin sisältö ehdotetaan 
siirrettäväksi 6 §:n 1 kohtaan. Yhtiön käyttä
mistä rahoitusmuodoista säädetään tarkemmin 
myöhemmissä pykälissä. 

Yhtiön pääasiallinen toiminta, rahoitustoi
minta, mainitaan pykälän 1 kohdassa. Yhtiön 
rahoituksen piiriin kuuluvat toimialat ilmais
taan edelleenkin viittaamalla kehitysalueiden 
tuotantotoiminnan tukemisesta annettua lakia 
vastaavassa lakiehdotuksessa mainittuihin toi
mialoihin. Tuettavien yritysten piiriin kuulu
vat voimassa olevan lain mukaan lisäksi yrityk
set, jotka harjoittavat edellä tarkoitetuilla toi
mialoilla toimivia yrityksiä välittömästi edistä
vää tai tukevaa toimintaa. Sanonta ehdotetaan 
yhdenmukaistettavaksi tuotantotoiminnan 
alueellista tukemista koskevassa lakiehdotuk
sessa käytettävän sanonnan kanssa siten, että 
sanat "tai tukevaa" jätettäisiin tarpeettomina 
pois. Säännöksen soveltamista ehdotetaan laa
jennettavaksi yleisperusteluissa ehdotetulla ta
valla. 

Samaan lainkohtaan ehdotetaan lisättäväksi 
luotonantotoimintaan luonnostaan liittyvä vaa
timus kannattavan toiminnan edellytysten ole
massaolosta lainoituksen ehtona. 

Kiinteistöyritysten ja kuntien rahoittaminen 
yritysten tarpeiden palvelemiseksi on mahdol
lista myös voimassa olevan lain mukaan ( koh
ta 2). 

Kohdissa 1 ja 2 on samalla määritelty yh
tiön rahoitustoiminnan piiriin kuuluvat yrityk
set. Jäljempänä laissa yritys-sanalla tarkoitetaan 
näin määriteltyä yritystä. 

3 §. Pykälän 1 momenttia ehdotetaan yk
sinkertaistettavaksi siten, että lainojen käyttö
tarkoituks·et luetellaan kolmessa kohdassa. Mo
mentin 3 kohtaan on johdonmukaisuuden vuok
si siirretty yritysten kehittämistarkoituksiin 
myönnettävät lainat, jotka voimassa olevassa 
laissa sisältyvät 5 §:ään. Sanamuoto on tar
kistettu vastaamaan yritystoiminnassa käytettä-

vää terminologiaa. Samalla on tarkoitus poistaa 
nykyisten 5 ja 6 §:n välillä oleva epäjohdon
mukaisuus. Lainan käyttötarkoituksen tulee olla 
yhtä laaja kuin avustuksenkin. 

Ehdotettava uusi 2 momentti vastaa voi
massa olevaa 4 momenttia. Säännöstä lainojen 
myöntämisestä ilman turvaavaa vakuutta ehdo
tetaan muutettavaksi siten, että lainan myön
täminen kunnalle sekä yritysten 3 §:n 1 mo
mentin 3 kohdassa yksilöityihin kehittämis
hankkeisiin vakuutta vaatimatta tulee mahdol
liseksi. 

Pykälän voimassa olevan 3 momentin mu
kaan yhtiö on voinut myöntää korkohelpotuk
sia kiinteistöyrityksille myöntämiinsä lainoihin. 
Korkohelpotus on voitu myöntää myös kunnil
le lainoihin, joiden tarkoituksena on ollut toi
mitilojen hankkiminen yrityksille. Kun tarkoi
tuksena on laajentaa kauppa- ja teollisuusminis
teriön ja sen alaisten teollisuuspiirien myöntä
mien investointiavustusten käyttöalaa siten, että 
niitä voitaisiin myöntää myös kiinteistöyrityksil
le ja kunnille yritysten toimitilojen hankintaan, 
korkoedun myöntäminen yhtiön vastaaviin lai
noihin ei ole enää tarpeen. Tämän vuoksi voi
massa olevaan 3 momenttiin sisältyvät sään
nökset voidaan jättää tarpeettomina pois laista. 

Pykälän loppuun ehdotetaan johdonmukai
suuden vuoksi siirrettäväksi 5 § :n jälkimmäi
nen lause, joka koskee kehittämislainojen 
muuttamista avustuksiksi. 

4 §. Pykälään on tarpeen tehdä lakitekni
set muutokset muihin lainkohtiin tarpeellisten 
viittausten tarkistamiseksi sekä poistaa mainin
ta yhtiön tekemien osake- tai osuuspääoma
merkintöjen hyväksymisestä ministeriössä. 

5 §. Voimassa olevan 8 §:n mukaan yhtiö 
voi myöntää omavelkaisia takauksia tytäryhtiön
sä luotoille rajoitetussa määrin. Koska yhtiölle 
ehdotettua, nykyistä huomattavasti laajempaa 
takausoikeutta koskevat säännökset sopivat 
luonteensa vuoksi paremmin sijoitettavaksi lai
noja ja osakesijoituksia kuin avustuksia koske
vien säännösten jälkeen, ehdotetaan, että ne 
sijoitetaan 5 §:ään. Tällöin voidaan lain 8 S 
kumota. 

6 §. Pykälää ehdotetaan muutettavaksi si
ten, että s·en alkuun siirretään nykyinen 2 §:n 
3 momentti, joka asiasisältönsä puolesta liittyy 
kiinteästi 6 §: ssä tarkoitettujen avustusten 
myöntämiseen. Pykälän 1 kohdan sanamuoto 
vastaa 3 § :n 1 momentin 3 kohdan sanamuo-
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toa. Sanonnan muu toimintaedellytyksiä pa
rantava kehittämistoiminta on määrä kattaa 
voimassa olevan lain 6 § :n 2 kohdan asiasisältö 
sekä 7 § :n 2 momentissa tarkoitettu erityis- ja 
ammattihenkilökunnan saanti tuettavilla alueilla 
toimiviin yrityksiin. Lainkohdan tarkoittamiin 
kehittämistoimintoihin voidaan siten katsoa 
kuuluvan avustuksen myöntäminen esimerkiksi 
kehittämishankkeeseen liittyvän keskeisen toi
mihenkilön paikkaamisesta hankkeen keston ai
kana aiheutuviin kustannuksiin. 

7 §. Voimassa olevan 3 §:n 2 momentissa 
on ilmaistu yhtiön myöntämän lainan enim
mrusmaara. Kaikki investointiluonteiset valtion 
avustukset ehdotetaan otettaviksi huomioon 
valtion ja yhtiön rahoituksen enimmäismää
rää laskettaessa. Johdonmukaisuuden vuoksi 
ehdotetaan, että säännös koskisi myös yhtiön 
myöntämiä avustuksia ja takauksia. Koska sään
nös koskee siten useita rahoitusmuotoja, ehdo
tetaan se siirrettäväksi 7 §:n 1 momentiksi. 

Voimassa olevaan 3 §:n 5 momenttiin sisäl
tyy säännös, joka edellyttää yritystutkimuksen 
suorittamista ennen kuin laina myönnetään yri
tykselle. Lainan suuruudesta ja tarkoituksesta 
( esim. kehittämislainat) johtuen saattaa yritys
tutkimuksen laajuus ja tarve vaihdella huomat
tavasti. Kun yritystutkimuksella ymmärretään 
yleensä tietyn sisältöistä, laajahkoa yrityksen 
taloudellista tilaa koskevaa selvitystä, ehdote
taan, että sanonta riittävän yksityiskohtainen 
yritystutkimus korvataan sanoilla "riittävä sel
vitys". Koska mainittu selvitys on tarpeen teh
dä myös muiden rahoitustoimenpiteiden kuin 
lainan yhteydessä, ehdotetaan säännöksen sana
muotoa tarkistettavaksi tältä osin. Säännös eh
dotetaan siirrettäväksi 7 § :n 2 momentiksi. 

9 §. Noin kolmannes Kehitysaluerahasto 
Oy:n luotonannosta on rahoitettu valtion lai
noin ja valtion suorittamin osakepääoman koro
tuksin. Lainkohdassa mainitut vuosiluvut tulee 
tarkistaa aluelainsäädännön voimassaoloaikaa 
vastaaviksi. Vastaavat vuosilukuja koskevat tar
kistukset ehdotetaan myös 2 momenttiin, josta 
voidaan poistaa tarpeettomana yhtiön hallinto
menojen tukemista avustuksin koskeva mainin
ta. 

Kun yhtiö ei enää voi myöntää korkohelpo
tusta kiinteistöyrityksille ja kunnille myöntä
miinsä lainoihin, säännös valtion varoista mak
settavasta yhtiön myöntämiä korkohelpotuksia 
vastaavasta korvauksesta on tarpeeton ja voi
daan kumota. Ennen lain voimaantuloa myön
nettyjen korkohelpotusten korvaaminen yhtiölle 

valtion varoista on otettava huomioon lakiehdo
tuksen voimaantulosäännöksessä. 

10 §. Yhtiön toiminnan rahoittamiseen tar
vittavien valtion takaamien ulko- ja kotimaisten 
lainojen nettomäärän arvioidaan vuosittain li
sääntyvän noin 100 miljoonalla markalla. Kun 
nykyinen takausvaltuudelle asetettu raja saa
vutetaan vuoden 1981 loppuun mennessä, ta
kausten yhteismäärä ehdotetaan nostettavaksi 
1 200 miljoonaan markkaan. Takausvaltuutta 
ehdotetaan jatkettavaksi aluelainsäädännön 
voimassaoloaikaa vastaavasti. 

11 §. Pykälän 1 kohdassa tarkoitettuja si
toumuksia ehdotetaan voitavan myöntää alue
lainsäädännön voimassaoloaikaa vastaavana ai
kana. Koska tällaisia sitoumuksia ei ole toistai
seksi myönnetty, lainojen yhteenlaskettua enim
mäismäärää ei ole tarpeen tarkistaa. 

Pykälän 2 kohdan nojalla on valtioneuvosto 
antanut yhtiölle sitoumuksen yhtiön ilman tur
vaavaa vakuutta myöntämistä lainoista kärsi
mien luottotappioiden korvaamisesta osittain 
valtion varoista. Tarkoituksena on, että valtio
neuvosto antaisi vastaavantyyppisen sitoumuk
sen yhtiölle sen takaustoiminnassaan kärsimien 
luottotappioiden korvaamisesta osittain valtion 
varoista. 

12 §. Pykälän 2 momentin säännöstä yhtiön 
velvollisuudesta antaa ministeriölle sen tarvit
semia tietoja ehdotetaan muutettavaksi nykyistä 
yleisempään muotoon ja siten vastaamaan pa
remmin käytännön vaihtelevia tarpeita. 

Viittaus kehitysalueiden tuotantotoiminnan 
tukemisesta annettuun lakiin on muutettava 
vastaamaan ehdotettavan uuden lain nimikettä. 

2. V o i m a a n t u 1 o 

Lain muutokset on tarkoitus saattaa voimaan 
samanaikaisesti muiden aluepoliittiseen lainsää
däntöön kuuluvien lakien kanssa eli 1 päivänä 
tammikuuta 1982. Jotta yhtiön ennen lain voi
maantuloa myöntämiin korkotukilainoihin liit
tyvä korkotuki voitaisiin edelleen korvata yh
tiölle, on tarpeen ottaa lain voimaantulosään
nökseen tätä koskeva lauseke. 

Voimassa olevan lain mukaan yhtiö on voi
nut myöntää korkotukilainoja vain kiinteistö
yrityksille ja kunnille. Korkotukilainojen siirtä
minen yrityksille niiden lunastaessa vuokrasopi
muksin hallitsemansa toimitilat itselleen ei si
ten ole ollut mahdollista. Jotta korkotukilainoin 
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tuettua toimitilaa lunastava yritys ei olisi sel
laista yritystä huonommassa asemassa, joka lu
nastaa avustuksin tuetun toimitilan itselleen, 
ehdotetaan, että yhtiö voisi siirtää myöntämiään 

korkotukilainoja kyseisiä toimitiloja omakseen 
Junastaville yrityksille. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain 

muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiös

tä 22 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain (65/71) 1 §:n 3 momentti ja 8 §, 
näistä 8 § sellaisena kuin se on 18 päivänä heinäkuuta 1975 annetussa laissa (577 /75), 

sekä 
muutetaan 1 §:n 1 ja 4 momentti, 2 ja 3 §, 4 §:n 1 ja 2 momentti, 5-7 ja 9-11 § 

sekä 12 §:n 2 momentti, 
sellaisina kuin niistä ovat 2 § osittain muutettuna 26 päivänä toukokuuta 1978 ja 16 

päivänä maaliskuuta 1979 annetuilla laeilla (363/78 ja 324/79), 3 ja 9 § osittain muutettui
na mainituilla 18 päivänä heinäkuuta 1975 ja 16 päivänä maaliskuuta 1979 annetuilla laeil
la, 4 §:n 1 momentti, 6 § ja 12 §:n 2 momentti mainitussa 18 päivänä heinäkuuta 1975 
annetussa laissa, 4 §:n 2 momentti 4 päivänä heinäkuuta 1980 annetussa laissa (533/80), 
7 § osittain muutettuna mainitulla 18 päivänä heinäkuuta 1975 annetulla lailla, 10 § maini-. 
tussa 16 päivänä maaliskuuta 1979 annetussa laissa sekä 11 § osittain muutettuna viimeksi 
mainitulla lailla, näin kuuluvaksi: 

1 § 
Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklingsom

rådesfonden Ab -nimisen osakeyhtiön, jäljem
pänä yhtiö, tarkoituksena on toimia tasa
painoisen alueellisen kehityksen edistämisestä 
annetussa laissa ( / ) säädettyjen tavoit
teiden toteuttamiseksi sekä tuotantotoiminnan 
laadullisen tason kohottamiseksi edistämällä 
elinkeinotoimintaa mainitussa laissa tarkoite
tulla kehitysalueella ja neljännen perus
vyöhykkeen tukialueella. 

Yhtiöllä on oikeus käyttää erikseen suomen
ja ruotsinkielistä toiminimeä. 

2 § 
Yhtiö edistää elinkeinotoimintaa, siten kuin 

3-7 §:ssä tarkemmin säädetään: 

1) rahoittamana tuotantotoiminnan alueelli
sesta tukemisesta annetun lain ( / ) 1 
§: ssä mainituilla elinkeinoaloilla toimivia yri
tyksiä, joilla on edellytykset kannattavaan toi
mintaan, sekä niiden toimintaa välittömästi 
edistäviä yrityksiä; 

2) rahoittamalla 1 kohdassa tarkoitettujen 
yritysten tarpeita palvelevia yrityksiä, jotka 
toimivat kiinteistöjen omistamista ja ylläpitoa 
varten, sekä samassa tarkoituksessa toteutet
tavia kunnan hankkeita; sekä 

3) tekemällä tutkimuksia, selvityksiä ja aloit
teita 1 ja 2 kohdassa tarkoitetun elinkeinotoi
minnan kehittämiseksi sekä harjoittamalla sii
hen liittyvää koulutus- ja neuvontatoimintaa. 

3 § 
Yhtiö voi myöntää lainoja: 
1) yritysten käyttöomaisuusinvestointiin ja 

käyttöpääomaksi; 
2) kunnille toimitilojen hankkimiseksi yri

tyksille; sekä 
3) yritysten tutkimus- ja tuotekehitystoimin

taan, markkinoinnin edistämiseen, liikkeenjoh
don koulutukseen ja neuvontaan sekä muuhun 
yritysten toimintaedellytyksiä patantavaan ke
hittämistoimintaan. 

Lainoja voidaan myöntää myös ilman turvaa
vaa vakuutta. Edellä 1 momentin 2 ja 3 koh
dassa mainittuja lainoja voidaan myöntää myös 
vakuutta vaatimatta. 
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Jos kehittämistyön päätyttyä siitä aiheutu
neiden kustannusten arvioidaan ylittävän työn 
tuloksena saavutettava taloudellinen hyöty, 
voidaan 1 momentin 3 kohdassa tarkoitetut 
lainat muuttaa avustuksiksi. 

4 § 
Yhtiö voi hankkia yritysten osakkeita tai 

osuuksia, jos se on yritysten kehittämisen 
kannalta tarpeellista. 

Yhtiö ei kuitenkaan saa hankkia yli puolta 
minkään yrityksen osake- tai osuuspääomasta 
eikä kaikkien osakkeiden tai osuuksien ääni
määrästä, ellei se ole yhtiön saatavien turvaa
miseksi tai muusta erityisestä syystä välttämä
töntä. Yhtiö voi kuitenkin hankkia osake-enem
mistön ja äänten enemmistön sellaisessa osake
yhtiössä, jonka toimialana on 2 §:ssä tarkoitet
tujen yritysten kehittäm1nen. 

5 § 
Yhtiö voi antaa omavelkaisia takauksia 

pienten ja keskisuurten yritysten käyttöomai
suusinvestointeja ja käyttöpääomaa varten otta
mien kotimaisten lainojen vakuudeksi. Yhtiön 
takaamien lainojen pääomaa saa samanaikaisesti 
olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 
250 000 000 markan määrä. 

Takauksia voidaan antaa ilman turvaavaa 
vastavakuutta. 

6 § 
Yhtiö voi voittovaroistaan tai tähän tarkoi

tukseen saamistaan varoista myöntää avus
tuksia: 

1) yritysten tutkimus- ja tuotekehitystoi
mintaan, markkinoinnin edistämiseen, liikkeen
johdon koulutukseen ja neuvontaan sekä muu
hun yritysten toimintaedellytyksiä patantavaan 
kehittämistoimintaan; sekä 

2) edellä 2 § :ssä tarkoitetun elinkeino
toiminnan yleisiä edellytyksiä ja niiden kehittä
mistä koskeviin tutkimuksiin ja selvityksiin. 

7 § 
Lainaa, takausta ja avustusta voidaan myön

tään yhteensä enintään määrä, joka yhdessä 
hankkeeseen käytettävien valtion lainojen, avus
tusten tai korkotuen kohteena olevien lainojen 
kanssa on 75 prosenttia hankkeen yhteismää
rästä. 

2 1681004782 

Rahoitettavan yrityksen kehitysedellytyksistä 
ja rahoituskohteen tuotto-odotuksista on ennen 
rahoituksen myöntämistä tehtävä riittävä selvi
tys. 

9 § 
Valtio voi merkitä yhtiön osakkeita ja myön

tää yhtiölle lainoja vuosina 1975-1989. 
Vuosina 1982-1989 otetaan valtion tulo

ja menoarvioon tarvittavat määrärahat yhtiölle 
maksettavaksi avustukseksi, jolla rahoitetaan 
6 § :n 1 momentissa tarkoitettuja avustuksia. 

10 § 
Valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia 

vaatimatta mutta muutoin määräämillään 
ehdoilla · antaa valtion omavelkaisia takauksia 
yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lai
nojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen 
vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa sa
manaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä 
enintään 1 200 000 000 markan määrä. Ulko
maan rahan määräisen lainan vasta-arvo laske
taan takausta annettaessa voimassa olleen, 
Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle notee
raaman myyntikurssin mukaan. Takauksia voi
daan antaa vuoden 1989 loppuun saakka. 

11 § 
V aitioneuvosto antaa määräämillään ehdoilla 

yhtiölle sitoumuksia siitä: 

1) että valtio maksaa tulo- ja menoarvion 
puitteissa yhtiön luotonantotoimintaa varten 
vuosina 1971-1989 ottamien enintään 
900 000 000 markkaan nousevien lainojen ko
ron siltä osin, kuin se ylittää yhtiön antolai
nauksessaan soveltaman koron, jolloin korvatta
vana korko-osuutena otetaan huomioon myös 
luottoa otettaessa tai lainaa liikkeeseen lasket
taessa käytetyn niroellisarvosta poikkeavan 
kurssin sekä lainapääomasta tehtyjen vähennys
ten vaikutus; 

2) että valtio korvaa yhtiölle sen luoton
anto- ja takaustoiminnassa mahdollisesti synty
neitä luotto- ja takaustappioita; sekä 

3) että valtio maksaa yhtiön ottamasta ulko
maisesta Juotosta mahdollisesti aiheutuvan kurs
sitappion. 

12 § 

Yhtiön tulee antaa kauppa- ja teollisuusmi
nisteriölle sen pyytämiä tietoja, jotka ovat tar
peen käsiteltäessä tuotantotoiminnan alueelli-
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sesta tukemisesta annetun lain mukaisia avus
tushakemuksia, sekä muita yhtiön toimialaan 
kuuluvia selvityksiä ja tietoja. Ministeriö voi 
antaa yhtiön suoritettavaksi myös edellä tar
koitettujen avustusten maksamiseen ja käytön 
valvontaan liittyviä tehtäviä. 

Tämä laki tulee voimaan 1 pa1vana tammi
kuuta 1982. Yhtiön ennen tämän lain voimaan-

Helsingissä päivänä kuuta 198 

tuloa myöntämien korkotukilainojen osalta on 
edelleen sovellettava tämän lain voimaan 
tullessa voimassa olleen 9 §:n 3 momen
tin säännöstä korkotuen korvaamisesta yhtiölle 
valtion varoista. 

Yhtiö voi siirtää kiinteistöyritykselle ja kun
nalle myöntämänsä korkotukilainan sellaisen 
2 § :n 1 kohdassa tarkoitetun yrityksen vastat
tavaksi, joka hankkii lainoituksen kohteena ole
vat toimitilat omistukseensa. 

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Kauppa- ja teollisuusministeri Ulf Sundqvist 
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Liite 

Laki 
Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain 

muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklingsområdesfonden Ab -nimisestä osakeyhtiös

tä 22 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain (65/71) 1 §:n 3 momentti ja 8 §, 
näistä 8 § sellaisena kuin se on 18 päivänä heinäkuuta 1975 annetussa laissa (577 /75), 

sekä 
muutetaan 1 §:n 1 ja 4 momentti, 2 ja 3 §, 4 §:n 1 ja 2 momentti, 5-7 ja 9-11 § 

sekä 12 §:n 2 momentti, 
sellaisina kuin niistä ovat 2 § osittain muutettuna 26 päivänä toukokuuta 1978 ja 16 

päivänä maaliskuuta 1979 annetuilla laeilla (363/78 ja 324/79), 3 ja 9 § osittain muutettui
na mainituilla 18 päivänä heinäkuuta 1975 ja 16 päivänä maaliskuuta 1979 annetuilla laeil
la, 4 §:n 1 momentti, 6 § ja 12 §:n 2 momentti mainitussa 18 päivänä heinäkuuta 1975 
annetussa laissa, 4 §:n 2 momentti 4 päivänä heinäkuuta 1980 annetussa laissa (533/80), 
7 § osittain muutettuna mainitulla 18 päivänä heinäkuuta 1975 annetulla lailla, 10 § maini
tussa 16 päivänä maaliskuuta 1979 annetussa laissa sekä 11 § osittain muutettuna viimeksi 
mainitulla lailla, näin kuuluvaksi: 

Voimassa oleva laki 

1 § 
Kulloinkin voimassa olevassa kehitysaluelain

säädännössä määriteltyjen kehitysalueiden elin
keinoelämän edistämiseksi perustetaan Kehitys
aluerahasto Oy - Utvecklingsområdesfonden 
Ab-niminen valtionenemmistöinen osakeyhtiö, 
jota tässä laissa nimitetään yhtiöksi. 

Yhtiön muina osakkaina voivat olla kunta, 
maakunta, luottolaitos, vakuutuslaitos, osake
yhtiö, kaupparekisteriin merkitty avoin yhtiö 
tai kommandiittiyhtiö tai muu yhteisö ja yksi
tyinen henkilö. 

Yhtiöllä on oikeus käyttää erikseen suomen
ja ruotsinkielistä sekä kauppa- ja teollisuus
ministeriön luvalla myös muunkielistä toimi-
nimeä. 

2 § 
Yhtiön tulee tutkia mahdollisuuksia kehi

tysalueiden tuotantotoiminnan tukemisesta an-

Ehdotus 

1 § 
Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklingsom

rådesfonden Ab -nimisen osakeyhtiön, jäljem
pänä yhtiö, tarkoituksena on toimia tasa
painoisen alueellisen kehityksen edistämisestä 
annetussa laissa ( / ) säädettyjen tavoit
teiden toteuttamiseksi sekä tuotantotoiminnan 
laadullisen tason kohottamiseksi edistämällä 
elinkeinotoimintaa mainitussa laissa tarkoite
tulla kehitysalueella ja neljännen perus
vyöhykkeen tukialueella. 

(3 mom kumotaan) 

Yhtiöllä on oikeus käyttää erikseen suomen
ja ruotsinkielistä toiminimeä. 

2 § 
Yhtiö edistää elinkeinotoimintaa, siten kuin 

3-7 §:ssä tarkemmin säädetään: 
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Voimassa oleva laki 

netussa laissa ( 452/75) mainittujen elinkeino
alojen kehittämiseksi alueellisen kehityksen 
edistämisestä annetussa laissa ( 451/75) tar
koitetuilla kehitysalueilla sekä niihin kuulumat
tomilla lisätuki- ja tukialueilla sekä tehdä tässä 
tarkoituksessa aloitteita tällaisten elinkeinoalo
jen ja niitä välittömästi edistävää tai tukevaa 
toimintaa harjoittavien yritysten tai niiden tar
peita palvelevien, kiinteistöjen omistamista ja 
ylläpitoa varten toimivien yritysten perustami
seksi ja laajentamiseksi mainituilla alueilla. 

Yhtiö myöntää kehitysalueilla ja niihin kuu
lumattomilla lisätuki- ja tukialueilla sijaitseville 
tai niille sijoittuville 1 momentissa mainituille 
yrityksille lainoja ja voi myös hankkia tällais
ten yritysten osakkeita ja osuuksia. Yhtiö voi 
myöntää myös kunnalle lainaa 1 momentissa 
tarkoitettujen elinkeinoalojen yrityksiä palvele
van, kehitysalueilla sijaitsevan tai niille sijoitet
tavan kiinteistön tai siihen liittyvien rakennei
mien hankkimiseksi tai rakentamiseksi. Kun
nalle myönnetystä lainasta on soveltuvin osin 
voimassa mitä muualla tässä laissa on säädet
ty lainasta, jonka yhtiö on myöntänyt kiinteis
tön omistamista ja ylläpitoa varten perustetul
le yritykselle. 

Yhtiö voi voittovaroistaan tai tähän tarkoi
tukseen saamistaan varoista rahoittaa 1 mo
menti~sa mainittujen yritysten toiminnan edis
tämiseksi tutkimus- ja kehittämistoimintaa, kou
lutusta ja selvityksiä. 

3 § 
Yhtiö voi myöntää lainoja 2 §:n 1 momen

tissa mainittujen yritysten toimintaa varten 
tarpeellisen käyttöomaisuuden hankkimiseen 
taikka sen muutos- tai parannustöiden suorit
tamiseen sekä tällaisten yritysten käyttöpää
oman rahoittamiseen, kuitenkin niin, että lai
nan myöntämiseen sellaiselle kiinteistöyrityk
selle, joka on perustettu muiden mainitussa 
lainkohdassa tarkoitettujen yritysten tarpeita 
palvelemaan, tulee saada kauppa- ja teollisuus
ministeriön hyväksyminen. 

Lainaa. ·voidaan myöntää yhteensä enintään 
määrä, joka yhdessä investointiin käytettävien 
valtion lainojen tai valtion korkotuen koh
teena olevien lainojen taikka kehitysalueiden 
tuotantotoiminnan tukemisesta annetun lain 
( 452/75) mukaisen investointiavustuksen 
kanssa on 75 prosenttia käyttöomaisuusinves
toinnin ja käyttöpääoman yhteismäärästä. 

Ehdotus 

1) rahoittamalTa tuotantotoiminnan alueelli
sesta tukemisesta annetun lain ( / ) 1 
§: ssä mainituilla elinkeinoaloilla toimivia yri
tyksiä, joilla on edellytykset kannattvaan toi
mintaan sekä niiden toimintaa välittömästi 
edistäviä yrityksiä; 

2) rahoittamalta 1 kohdassa tarkoitettuja 
yritysten tarpeita palvelevia yrityksiä, jotka 
toimivat kiinteistöjen omistamista ja ylläpitoa 
varten, sekä samassa tarkoituksessa toteutetta
via kunnan hankkeita; sekä 

3) tekemällä tutkimuksia, selvityksiä ja aloit
teita 1 ja 2 kohdassa tarkoitetun elinkeinotoi
minnan kehittämiseksi sekä harjoittamalla sii
hen liittyvää koulutus- ja neuvontatoimintaa. 

3 § 
Yhtiö voi myöntää lainoja: 
1) yritysten käyttöomaisuusinvestointiin ja 

käyttöpääomaksi; 
2) kunnille toimitilojen hankkimiseksi yri

tyksille; sekä 
3) yritysten tutkimus- ja tuotekehitystoimin

taan, markkinoinnin edistämiseen, liikkeenjoh
don koulutukseen ja neuvontaan sekä muuhun 
yritysten toimintaedellytyksiä parantavaan ke
hittämistoimintaan. 

Lainoja voidaan myöntää myös ilman turvaa
vaa vakuutta. Edellä 1 momentin 2 ja 3 koh
dassa mainittuja lainoja voidaan myöntää myös 
vakuutta vaatimatta. · 

Jos kehittämistyön päätyttyä siitä aiheutu
neiden kustannusten arvioidaan ylittävän työn 
tuloksena saavutettava taloudellinen hyöty, 
voidaan 1 momentin 3 kohdassa tarkoitetut 
lainat muuttaa avustuksiksi. 
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Sellaisen 2 §:n 1 momentissa matrutun yri
tyksen, joka on perustettu palvelemaan mui
den sanotussa lainkohdassa tarkoitettujen yri
tysten tarpeita käyttöomaisuusinvestointiin 
myöntämänsä lainan osalta yhtiö voi antaa 
helpotusta koron maksamisesta, kuitenkin 
enintään sen määrän, joka voidaan antaa ke
hitysalueiden kunnille yritystoiminnan edistä
miseksi myönnettävistä korkotukiluotoista an
netun lain (67/71) nojalla hyväksytystä kun
nan tuotantorakennusten korkotukiluotosta. 
Tässä tarkoitetulle kiinteistöyritykselle myön
nettävän lainan ehdoksi on asetettava, että 
lainan sisältämä korkoetu siirretään kiinteistö
yrityksessä toimivan muun yrityksen hyväksi 
vuokran tai muun vastikkeen yhteydessä. 

Lainoja voidaan myöntää myös ilman tur
vaavaa valruutta. 

Lainoitettavan yrityksen kehitysedellytyksistä 
ja Iainoituskohteen tuotto-odotuksista on ennen 
lainan myöntämistä suoritettava riittävän yksi
tyiskohtainen yritystutkimus. 

4 § 
Yhtiö voi hankkia kehitysalueilla ja niihin 

kuulunzattomille lisätuki- ja tukialueilla sijait
seville tai niille sijoittuvien 2 §:n 1 momen
tissa mainittujen yritysten osakkeita tai osuuk
sia, mikäli se on yritysten kehittämisen kan
nalta tarpeellista, kuitenkin niin, että maini
tussa lainkohdassa tarkoitettujen muiden yri
tysten tarpeita palvelevien kiinteistöyritysten 
osakkeiden ja osuuksien hankkimiseen on saa
tal'a kauppa- ja teollisuusministeriön suostu
mus. 

Yhtiö ei kuitenkaan saa hankkia yli puol
ta minkään yrityksen osake- tai osuuspääomas
ta eikä kaikkien osakkeiden tai osuuksien ääni
määrästä, ellei se ole yhtiön saatavien turvaa
miseksi tai muusta erityisestä syystä välttämä
töntä. Yhtiö voi kuitenkin hankkia osake-enem
mistön ja äänten enemmistön sellaisessa osa
keyhtiössä, jonka toimialana on 1 momentissa 
tarkoitettujen yrityksien kehittäminen. 

5 § 
Yhtiö voi myöntää lainoja 2 § :n 1 momen

tissa mainittujen yritysten tai niiden yhteis
omistuksessa olevien tutkimuslaitosten suorit
taman tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoit
tamiseen. Jos tutkimus- ja kehittämistyön pää-

Ehdotus 

4 § 
Yhtiö voi hankkia yritysten osakkeita tai 

osuuksia, jos se on yritysten kehittämisen 
kannalta tarpeellista. 

Yhtiö ei kuitenkaan saa hankkia yli puolta 
minkään yrityksen osake- tai osuuspääomasta 
eikä kaikkien osakkeiden tai osuuksien ääni
määrästä, ellei se ole yhtiön saatavien turvaa
miseksi tai muusta erityisestä syystä välttämä
töntä. Yhtiö voi kuitenkin hankkia osake-enem
mistön ja äänten enemmistön sellaisessa osake
yhtiössä, jonka toimialana on 2 §:ssä tarkoitet
tujen yritysten kehittäminen. 

5 § 
Yhtiö voi antaa omavelkaisia takauksia 

pienten ja keskisuurten yritysten käyttöomai
suusinvestointeja ja käyttöpääomaa varten otta
mien kotimaisten lainojen vakuudelesi. Yhtiön 
takaamien lainojen pääomaa saa samanaikaisesti 



14 N:o 77 

Voimassa oleva laki 

tyttyä siitä aiheutuneiden kustannusten arvwl
daan ylittävän näiden tuloksena tuotantotoi
minnassa saavutettavan taloudellisen hyödyn, 
lainat voidaan kokonaan tai osittain muuttaa 
avustuksiksi. 

6 § 
Kehitysalueiden ja niihin kuulumattomien 

lisätuki- ja tukialueiden elinkeinoelämän toi
mintaedellytysten parantamiseksi yhtiö voi an
taa avustuksia 

1) edellä 2 §:n 1 momentissa mainittujen 
yritysten tai niiden yhteis<Jmistuksessa olevien 
tutkimuslaitosten toimesta tapahtuvaan tutki
mus- ja kehittämistoimintaan sekä markki
nointitutkimuksiin ja muihin tuotannollisen toi
minnan kehittämistä tarkoittaviin selvityksiin; 
sekä 

2) yksityisten tai yhteisöjen toimesta ta
pahtuvien koulutus- ja neuvontatilaisuuksien 
järjestämiseen. 

7 § 
Yhtiön tulee tehdä, teettää tai avustaa tut

kimuksia kehitysalueiden ja niihin kuulumat
tomien lisätuki- ja tukialueiden elinkeinoelä
män yleisistä edellytyksistä ja niiden kehittä
misestä kuten ammatti- ja muun koulutuksen 
tehostamisesta, raaka-ainevaroista ja elinkeino
jen kustannusrakenteesta. 

Yhtiö voi järjestää koulutus- ja neuvonta
tilaisuuksia sekä edistää erityis- ja ammatti
henkilökunnan saantia kehitysalueilla toimiviin 
yrityksiin. 

8 § 
Yhtiöllä on oikeus antaa tarvittaessa vasta

vakuutta vaatimatta omavelkaisia takauksia sel
laisen yrityksen, jonka osake- tai osuuspääomas
ta se omistaa yli puolet, tuotannollista toimin
taansa varten ottamien lainojen ja niissä sovit
tujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Tässä 
tarkoitettuja lainoja saa samanaikaisesti olla ta
kaisin maksamatta yhteensä enintään 10 000 000 
markan määrä. 

9 § 
Valtio voi merkitä yhtiön osakkeita ja myön

tää yhtiölle lainoja vuosina 1975-1981 kuna
kin vuonna tulo- ja menoarvioihin otettavien 
määrärahojen puitteissa. 

Vuosina 1971-1975 otetaan valtion tulo
ja menoarvioihin tarvittavat määrärahat yhtiölle 

Ehdotus 

olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 
250 000 000 markan määrä. 

Takauksia voidaan antaa ilman turvaavaa 
vastavakuutta. 

6 § 
Yhtiö voi voittovaroistaan tai tähän tarkoi

tukseen saamistaan varoista myöntää avus
tuksia: 

1) yritysten tutkimus- ja tuotekehitystoi
mintaan, markkinoinnin edistämiseen, liikkeen
johdon koulutukseen ja neuvontaan sekä muu
hun yritysten toimintaedellytyksiä parantavaan 
kehittämistoimintaan; sekä 

2) edellä 2 §:ssä tarkoitetun elinkeino
toiminnan yleisiä edellytyksiä ja niiden kehittii
mistä koskeviin tutkimuksiin ja selvityksiin. 

7 § 
Lainaa, takausta ja avustusta voidaan myön

tään yhteensä enintään määrä, joka yhdessä 
hankkeeseen käytettävien valtion lainojen, avus
tusten tai korkotuen kohteena olevien lainojen 
kanssa on 7 5 prosenttia hankkeen · yhteismää
rästä. 

Rahoitettavan yrityksen kehitysedellytyksistä 
ja rahoituskohteen tuotto-odotuksista on ennen 
rahoituksen myöntämistä tehtävä riittävä selvi
tys. 

8 § 
(Kumotaan) 

9 § 
Valtio voi merkitä yhtiön osakkeita ja myön

tää yhtiölle lainoja vuosina 1975-1989. 

Vuosina 1982-1989 otetaan valtion tulo
ja menoarvioon tarvittavat määrärahat yhtiölle 
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maksettavana avustuksena sen hallintomenoja 
sekä tutkimus-, kehittämis- ja koulutustoimin
taan myönnettäviä avustuksia varten. 

Valtion varoista maksetaan yhtiölle korvauk
sena sen käyttöomaisuusinvestointeihin myön
tämistä lainoista 3 §:n 3 momentin mukaisesti 
koron maksamisen helpotuksena antaman kor
kotuen määrä edellyttäen, että näiden lainojen 
korko on enintään sen koron suuruinen, jonka 
yhtiö kehitysalueiden kunnille yritystoiminnan 
edistämiseksi myönnettävistä korkotukiluotoista 
annetu1t lain 9 § :n nojalla olisi oikeutettu kor
kotuen suorittamisen ajalta kulloinkin peri
mään. Korvaus maksetaan valtion tulo· ja me
noarviossa tarkoitukseen erikseen myönnetystä 
määrärahasta. 

10 § 
V altioneuvostolla on oikeus antaa vastava

kuuksia vaatimatta, mutta muutoin määräämil
lään ehdoilla valtion omavelkaisia takauksia yh
tiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lai
nojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen 
vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa sa
manaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä 
enintään 700 000 000 markan määrä. Ulko
maan rahan määräisen lainan vasta-arvo laske
taan takausta annettaessa voimassa olleen Suo
men Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraa
man myyntikurssin mukaan. Takauksia voidaan 
antaa vuoden 1981 loppuun saakka. 

11 § 
Valtioneuvosto antaa määräämillään ehdoilla 

yhtiölle sitoumuksia siitä 
1) että valtio maksaa tulo- ja menoarvion 
puitteissa yhtiön luotonantotoimintaa varten 
vuosina 1971-1981 ottamien enintään 
900 000 000 markkaan nousevien lainojen ko
ron siltä osin kuin se ylittää yhtiön antolai
nouksessaan soveltaman koron, jolloin korvat
tavana korko-osuutena otetaan huomioon myös 
luottoa otettaessa tai lainaa liikkeeseen las
kettaessa käytetyn nimellisarvosta poikkeavan 
kurssin sekä lainapääomasta tehtyjen vähen
nysten vaikutus; 

2) että valtio korvaa yhtiölle sen luoton
antotoiminnassa mahdollisesti syntyneitä luotto
tappioita; sekä 

3) ettii valtio maksaa yhtiön ottamasta ulko
maisesta luotosta mahdollisesti aiheutuvan 
kurssitappion. 

Ehdotus 

maksettavaksi avustukseksi, jolla rahoitetaan 
6 §:n 1 momentissa tarkoitettuja avustuksia. 

10 § 
V altioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia 

vaatimatta mutta muutoin määräämillään 
ehdoilla antaa valtion omavelkaisia takauksia 
yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lai
nojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen 
vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa sa
manaikaisesti oJia takaisin maksamatta yhteensä 
enintään 1 200 000 000 markan määrä. Ulko
maan rahan määräisen lainan vasta-arvo laske
taan takausta annettaessa voimassa olleen, 
Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle notee
raaman myyntikurssin mukaan. Takauksia voi
daan antaa vuoden 1989 loppuun saakka. 

11 § 
Valtioneuvosto antaa määräämillään ehdoilla 

yhtiölle sitoumuksia siitä: 
1) että valtio maksaa tulo- ja menoarvion 

puitteissa yhtiön luotonantotoimintaa varten 
vuosina 1971-1989 ottamien enintään 
900 000 000 markkaan nousevien lainojen ko
ron siltä osin, kuin se ylittää yhtiön antolai
nauksessaan soveltaman koron, jolloin korvatta
vana korko-osuutena otetaan huomioon myös 
luottoa otettaessa tai lainaa liikkeeseen lasket
taessa käytetyn nimellisarvosta poikkeavan 
kurssin sekä lainapääomasta tehtyjen vähennys
ten vaikutus; 

2) että valtio korvaa yhtiölle sen luoton
anto- ja takaustoiminnassa mahdollisesti synty
neitä luotto- ja takaustappioita; sekä 

3) että valtio maksaa yhtiön ottamasta ulko
maisesta luotosta mahdollisesti aiheutuvan kurs
sitappion. 
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12 s 
Yhtiön tulee antaa kauppa- ja teollisuus

ministeriölle sen pyytämiä selvityksiä, jotka 
ovat tarpeen käsiteltäessä kehitysalueiden tuo
tantotoiminnan tukemisesta annetun lain mu
kaisia avustushakemuksia. Ministeriö voi antaa 
yhtiön suoritettavaksi myös edellä tarkoitettu
jen avustusten maksamiseen ja käytön valvon
taan liittyviä tehtäviä. 

Yhtiön tulee antaa kauppa- ja teollisuusmi
nisteriölle sen pyytämiä tietoja, jotka ovat tar
peen käsiteltäessä tuotantotoiminnan alueelli
sesta tukemisesta annetun lain mukaisia avus
tushakemuksia, sekä muita yhtiön toimialaan 
kuuluvia selvityksiä ja tietoja. Ministeriö voi 
antaa yhtiön suoritettavaksi myös edellä tar
koitettujen avustusten maksamiseen ja käytön 
valvontaan liittyviä tehtäviä. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi
kuuta 1982. Yhtiön ennen tämän lain voimaan
tuloa myöntämien korkotukilainojen osalta on 
edelleen sovellettava tämän lain voimaan 
tullessa voimassa olleen 9 §:n 3 momen
tin säännöstä korkotuen korvaamisesta yhtiölle 
valtion varoista. 

Yhtiö voi siirtää kiinteistöyritykselle ja kun
nalle myöntämänsä korkotukilainan sellaisen 
2 §:n 1 kohdassa tarkoitetun yrityksen vastat
tavaksi, ;oka hankkii lainoituksen kohteetza ole
vat toimitilat omistukseensa. 


